

一般会計等 貸借対照表

(令和 5年 3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 37,939,523 | 固定負債 | 10,331,734 |
| 有形固定資産 | 35,000,335 | 地方債等 | 9,520,451 |
| 事業用資産 | 21,071,867 | 長期未払金 | 65,387 |
| 土地 | 7,915,899 | 退職手当引当金 | 720,889 |
| 立木竹 | 5,296,242 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 21,092,807 | その他 | 25,007 |
| 建物減価償却累計額 | -13,652,328 | 流動負債 | 1,342,830 |
| 工作物 | 1,167,449 | 1年内償還予定地方債等 | 1,298,296 |
| 工作物減価償却累計額 | -804,739 | 未払金 | -24,137 |
| 船舶 | 870 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | -870 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 67,896 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 776 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 0 |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | 負債合計 | 11,674,964 |
| 建設仮勘定 | 56,539 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 13,801,463 | 固定資産等形成分 | 37,489,369 |
| 土地 | 5,165,608 | 余剰分(不足分) | -10,118,108 |
| 建物 | 32,898 | | |
| 建物減価償却累計額 | -32,566 | | |
| 工作物 | 19,487,521 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -10,941,212 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 89,214 | | |
| 物品 | 1,286,529 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,159,524 | | |
| 無形固定資産 | 46,123 | | |
| ソフトウェア | 46,123 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資その他の資産 | 2,893,065 | | |
| 投資及び出資金 | 265,539 | | |
| 有価証券 | 6,935 | | |
| 出資金 | 92,304 | | |
| その他 | 166,300 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 32,124 | | |
| 長期貸付金 | 9,774 | | |
| 基金 | 2,358,380 | | |
| 減債基金 | 1,082,370 | | |
| その他 | 1,276,011 | | |
| その他 | 229,563 | | |
| 徴収不能引当金 | -2,316 | | |
| 流動資産 | 1,106,702 | | |
| 現金預金 | 219,730 | | |
| 未収金 | 4,572 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 804,058 | | |
| 財政調整基金 | 684,040 | | |
| 減債基金 | 120,018 | | |
| 棚卸資産 | 0 | | |
| その他 | 78,563 | | |
| 徴収不能引当金 | -221 | | |
| 繰延資産 | 0 | | |
| 資産合計 | 39,046,225 | 純資産合計 | 27,371,261 |
| | | 負債及び純資産合計 | 39,046,225 |

令和04年度

一般会計等行政コスト計算書

自 令和04年04月01日

至 令和05年03月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 6,533,521 |
| 業務費用 | 3,837,129 |
| 人件費 | 1,268,642 |
| 職員給与費 | 821,577 |
| 賞与等引当金繰入額 | - |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 447,065 |
| 物件費等 | 2,536,434 |
| 物件費 | 1,584,315 |
| 維持補修費 | 84,066 |
| 減価償却費 | 867,471 |
| その他 | 582 |
| その他の業務費用 | 32,053 |
| 支払利息 | 32,053 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 移転費用 | 2,696,391 |
| 補助金等 | 1,566,193 |
| 社会保障給付 | 580,364 |
| 他会計への繰出金 | 526,833 |
| その他 | 23,002 |
| 経常収益 | 246,187 |
| 使用料及び手数料 | 202,587 |
| その他 | 43,600 |
| 純経常行政コスト | 6,287,334 |
| 臨時損失 | 256,709 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 256,709 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 34,193 |
| 資産売却益 | 34,193 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 6,509,850 |

令和04年度

一般会計等純資産変動計算書

自 令和04年04月01日

至 令和05年03月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|----------------|------------|--------------|--------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 27,353,446 | 38,667,608 | △11,314,162 |
| 純行政コスト(△) | △6,509,850 | | △6,509,850 |
| 財源 | 6,531,336 | | 6,531,336 |
| 税収等 | 5,574,076 | | 5,574,076 |
| 国県等補助金 | 957,260 | | 957,260 |
| 本年度差額 | 21,486 | | 21,486 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △1,174,569 | 1,174,569 |
| 有形固定資産等の増加 | | 85,537 | △85,537 |
| 有形固定資産等の減少 | | △1,260,106 | 1,260,106 |
| 貸付金・基金等の増加 | | - | - |
| 貸付金・基金等の減少 | | - | - |
| 資産評価差額 | 108,794 | 108,794 | |
| 無償所管換等 | 80,535 | 80,535 | |
| その他 | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | 210,816 | △985,239 | 1,196,055 |
| 本年度末純資産残高 | 27,564,261 | 37,682,369 | △10,118,108 |

令和04年度

一般会計等資金収支計算書

自 令和04年04月01日

至 令和05年03月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 5,666,049 |
| 業務費用支出 | 2,969,658 |
| 人件費支出 | 1,268,642 |
| 物件費等支出 | 1,668,963 |
| 支払利息支出 | 32,053 |
| その他の支出 | - |
| 移転費用支出 | 2,696,391 |
| 補助金等支出 | 1,566,193 |
| 社会保障給付支出 | 580,364 |
| 他会計への繰出支出 | 526,833 |
| その他の支出 | 23,002 |
| 業務収入 | 6,626,061 |
| 税収等収入 | 5,574,076 |
| 国県等補助金収入 | 805,799 |
| 使用料及び手数料収入 | 202,587 |
| その他の収入 | 43,600 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 960,012 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 773,753 |
| 公共施設等整備費支出 | 345,665 |
| 基金積立金支出 | 237,622 |
| 投資及び出資金支出 | 466 |
| 貸付金支出 | 190,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 590,241 |
| 国県等補助金収入 | 151,461 |
| 基金取崩収入 | 202,596 |
| 貸付金元回収収入 | 198,346 |
| 資産売却収入 | 37,838 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △183,512 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,298,296 |
| 地方債償還支出 | 1,298,296 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 488,179 |
| 地方債発行収入 | 488,179 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △810,117 |
| 本年度資金収支額 | △33,616 |
| 前年度末資金残高 | 227,563 |
| 本年度末資金残高 | 193,947 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 25,783 |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | 25,783 |
| 本年度末現金預金残高 | 219,730 |